
 
SŁOWO PANA :    (Mt 18, 21-35)  
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? 
Czy aż siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem 
razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy 
zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ 
nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w 
ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci 
oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał 
jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś 
winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie 
chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, 
bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, 
rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie 
powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się 
gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec 
mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu". 
Rozważanie: 
Z Chrystusem jesteśmy ukrzyżowani, a zatem umarliśmy, a żyje w nas Chrystus zmartwychwstały. Odtąd nie 
żyjemy już dla siebie, ale żyjemy dla Pana, należymy do Pana, jesteśmy Jego własnością na wieki. Chrystus 
bowiem umarł i powrócił do życia, aby panować nad żywymi i umarłymi i aby wszelki język wyznał, że Jezus 
Chrystus jest Panem ku chwale Boga Ojca. 
Marek Ristau 
 
                                                          
Ogłoszenia duszpasterskie 
Na dobre rozpoczął się rok szkolny i 
katechetyczny. Proszę, aby dla dzieci, 
młodzieży, ale i rodziców, katechetów 
i wychowawców był to czas 
rozpoczęty w imię Boże. Zachęcam 
też do odważnego rozglądania się, aby 
poza nauką znaleźć właściwe miejsce 
dla swojego wzrostu duchowego, dla 
umacniania swojej komunii z Bogiem. 
Jest wiele propozycji, choćby 
działające u nas koła, organizacje 
katolickie, parafialna Caritas, schola 
młodzieżowa i dziecięca, Liturgiczna 
Służba Ołtarza, Chór , Grupa 
Wielbienia Jemu Chwała.  Zapraszam 

wszystkich chętnych do wspólnej 
pracy! 
 
PARAFIALNY ZESPÓŁ 
CARITAS  

Dyżury Parafialnego Caritas 
odbywają się w każdy wtorek od 
15:30 do 16:30 oraz piątek od 10:00 
do 11:00. W razie potrzeby można 
również kontaktować się telefonicznie 
- s. Justyna tel. 723 961 143 ; 

Jadłodajnia - wydawanie posiłków 
odbywa się od poniedziałku do piątku 
w godzinach 12:20 - 12:50; 
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Serdecznie zapraszamy wszystkich 
chętnych do Pracowni św. o. Pio, 
działającej od poniedziałku do piątku 
od 9:00 do 13:00. W czasie zajęć jest 
czas na posiłek i wspólne rozmowy 
przy kawie. Każdy może też 
spróbować swoich sił w różnych 
formach rękodzieła. 

BADANIA DIAGNOSTYCZNE 

20 września 2023 odbędą się badania 
diagnostyczne przy naszym kościele 
w godz. 16:30-17:15 . Szczegóły na 
plakacie w gablocie.  

PRZYGOTOWANIE  
DO SAKRAMENTU 
BIERZMOWANIA 
Spotkanie organizacyjne dla 
kandydatów do bierzmowania z kl. 1 
szkół średnich oraz ich rodziców 
będzie miało miejsce 23 września w 
sobotę po Mszy św. o godz. 18.00. 
Spotkanie organizacyjne dla 
kandydatów do bierzmowania z kl. 
VIII szkół podstawowych oraz ich 
rodziców będzie miało miejsce 30 
września po Mszy św. o godz. 18.00.  
Zapraszamy młodzież na spotkania w 
niedzielę po wieczornej Mszy św., do 
domu parafialnego. 
SCHOLA DZIECIĘCA  
W sobotę zapraszamy schole 
dziecięcą na próbę śpiewu na godz. 
10.30 do salki parafialnej. Zachęcamy 
też nowe osoby do zasilenia naszej 
scholi.  
 
 

INTENCJE DO FATIMY  
Zbieramy intencje modlitewne na 
pielgrzymkę do Fatimy.  Prosimy je 
składać w zakrystii. 

KALENDARZ NA 2024 R. 

 Zachęcamy do nabycia kalendarza na 2024 rok. 
Jest to cegiełka na wsparcie Ruchu Wiara i Światło. 
Koszt to 20 zł. Kalendarz w całości został 
wykonany przez członków wspólnoty. Bóg zapłać 
tym wszystkim, którzy wesprą tą szlachetną 
inicjatywę.  

CZUWANIE JASNOGÓRSKIE  

Pielgrzymka na czuwanie Jasnogórskie 
odbędzie się w dniach 20-22 października 
br. (piątek- niedziela). W programie 
pielgrzymki: Jasna Góra - (Sanktuarium 
Narodu Polskiego) – Ludźmierz – 
(Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej) - 
Maków Podhalański (sanktuarium Matki 
B. Opiekunki i Królowej Rodzin) - 
Kalwaria Zebrzydowska ( Sanktuarium 
Pasyjno-Maryjne). Nocleg – Poronin – 
Dwie obiadokolacje, dwa śniadania, obiad. 
Cena 600 zł. Ewentualne wejście na termy 
Szaflarskie  wieczorem dla chętnych 20 zł. 
Zaliczka przy zapisie 50 zł. Zapisy w 
zakrystii lub biurze parafialnym. 
Zapraszamy. 

PARAFIALNE BIURO  
Biuro czynne: w poniedziałek, środę i 
piątek od godz. 9:30-11:00 i 16:00-
17:00. 
NASI ZMARLI  
W minionym tygodniu zmarli: + 
Agnieszka Szyłko ul. Droga 
Chłapowska, + Anna Hohn ul. 
Słoneczna, + Marianna Byczkowska 
ul. 1000 lecie, + Zygmunt Zyngier ul. 
Łąkowa 34, + Stanisław Litzau ul. 
Męczenników Wlk. Wsi.   


